[image: image2.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ саратовской области
ПРИКАЗ

15.02.10 № 310

г. Саратов
О переносе сроков проведения региональной конференции «Основные направления инновационной деятельности по укреплению здоровья детей как фактор повышения качества образования»
Во изменение приказа министерства образования от 12.02.10 № 292 в связи с проведением в Саратовской области репетиционного единого государственного экзамена
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перенести срок проведения региональной конференции «Основные направления инновационной деятельности по укреплению здоровья детей как фактор повышения качества образования» с 10 марта 2010 г. на 12 марта 2010 г.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя министра И.В. Ткаченко

[image: image1.png]

Министр
 М.В. Горемыко
Согласовано:

Первый заместитель министра

И.В. Ткаченко

Начальник юридического отдела министерства

 образования Саратовской области                                          Н.С. Бандорина
Начальник отдела развития дошкольного

 и общего образования

М.И. Орлов
 Ректор ГОУ ДПО «СарИПКиПРО»
М.А. Кукушкин
Приложение
к приказу министерства

Саратовской области

№____ от __________2010 г

	Место проведения: МОУ «СОШ № 20»
 г. Балаково, ул. Комсомольская, 47 Б.

Тел. (8453) 46-12-80.
Дата проведения: 12.03.2010.

Время проведения: 10.00-14.00

ПРОГРАММА РЕГИОНАЛЬНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ

«Основные направления инновационной деятельности по укреплению здоровья детей как фактор повышения качества образования»

	9.00 – 9.30
	Регистрация участников конференции (МОУ «СОШ № 20», г. Балаково, ул. Комсомольская, 47 Б)

	9.30 – 10.00
	Переезд в образовательные учреждения

	10.00 – 11.00
	Представление опыта работы учреждений образования Балаковского муниципального района:

1 группа (МДОУ детский сад № 1, г. Балаково, ул. Свердлова 5А, № 70 г. Балаково, ул. Свердлова 48).

2 группа (МОУ СОШ № 20, г. Балаково, ул. Комсомольская, 47 Б).

3 группа (МОУ СОШ № 25, АНО «Дрозд», г. Балаково, ул. Братьев
Захаровых 8 А).

	11.00 – 11.15
	Кофе-пауза (в учреждениях)

	11.15 – 11.30
	Переезд в МОУ СОШ № 20 г. Балаково

	11.30 – 12.20
	Пленарное заседание

	Приветственное слово к участникам конференции

Гусаков Владимир Петрович, заместитель главы администрации Балаковского муниципального района.

Расторгуева Ирина Владимировна, председатель комитета образования Балаковского муниципального района.

Кукушкин Михаил Александрович, ректор ГОУ ДПО «СарИПКиПРО».

	Муниципалитет – территория ЗОЖ

Крупнова Н.А., заместитель Главы администрации по социальным вопросам Базарно-Карабулакского района.

	Формирование компетентности в области ЗОЖ как фактор повышения качества образования

Павлова М.А., руководитель лаборатории охраны здоровья детей кафедры психологии ГОУ ДПО СарИПКиПРО.

	12.20 – 12.30
	Перерыв

	12.30 – 13.30
	Работа секций (баркемп)

	1 секция. «Технологии здоровьесбережения».
2 секция. «Опыт практического внедрения здоровьесберегающих технологий в образовательный процесс».
3 секция. «Опыт работы инновационных площадок по укреплению здоровья».
4 секция.«Управление и мониторинг эффективности внедрения здоровьесберегающих технологий».

	13.30 – 14.00
	Подведение итогов конференции, принятие резолюции конференции